
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

dle § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

služby 

ZAKÁZKA: Dodávka plastových průkazů 

ZADAVATEL: Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 

 

Veřejný zadavatel popíše změny 

a) v popisu potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele, 

d) v předpokládaném termínu splnění veřejné 

zakázky,  

oproti skutečnostem uvedeným v odůvodnění 

účelnosti veřejné zakázky pro účely 

předběžného oznámení. 

ad b) V rámci personalizace dojde k nalepení 

nálepky Karta života na vybrané plastové průkazy 

(kolečko o průměru cca 1 cm). Jedná se o novou 

službu, kterou zadavatel poskytuje svým klientům. 

ad d) Jedná se o opakované otevřené řízení. Došlo 

proto k posunu plnění na 2015 – 2018 (4-leté 

období zůstává zachováno). 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 

zakázky, která zadavatel zohlednil při 

stanovení zadávacích podmínek.  

nedodání průkazu pro pojištěnce, nutnost 

náhradního zajištění přístupu ke zdravotní péči 

Veřejný zadavatel může vymezit alternativy 

naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 

alternativy veřejné zakázky. 

- 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 

ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného 

cíle. 

- 

Zadavatel může uvést další informace 

odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 

- 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady 

pro plnění veřejné zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 

seznam významných služeb.  

Zadavatel seznam nad prahovou finanční hodnotu 

nepožaduje. 



Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků nebo 

technických útvarů. 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení popisu technického vybavení a 

opatření používaných dodavatelem k 

zajištění jakosti a popis zařízení nebo 

vybavení dodavatele určeného k provádění 

výzkumu. 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

provedení kontroly technické kapacity 

veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 

jeho jménem, případně provedení kontroly 

opatření týkajících se zabezpečení jakosti a 

výzkumu. 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob v 

obdobném postavení a osob odpovědných 

za poskytování příslušných služeb 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu průměrného ročního 

počtu zaměstnanců dodavatele nebo jiných 

osob podílejících se na plnění zakázek 

podobného charakteru a počtu vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob v 

obdobném postavení. 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu nástrojů nebo 

pomůcek, provozních a technických zařízení, 

které bude mít dodavatel při plnění veřejné 

zakázky k dispozici. 

Není požadováno. 

Odůvodnění obchodních podmínek 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na služby 

ve vztahu k potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky veřejného zadavatele 



Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 

dnů. 

Není požadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti 

za škodu způsobenou dodavatelem třetím 

osobám ve výši přesahující dvojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Není požadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než 

je 5 % ceny veřejné zakázky. 

Není požadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek záruční lhůty delší než 24 

měsíců. 

Délku záruční lhůty činí 8 let - doba životnosti 

údajů uvedených na kartě pojištěnce. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení 

dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky za každý den 

prodlení. 

Zajištění přístupu pojištěnce k zdravotnímu 

pojištění. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení 

zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 % z 

dlužné částky za každý den prodlení. 

Není požadováno. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 

podmínek dle § 4 odst. 2. 

Veřejný zadavatel odůvodní vymezení 

obchodních podmínek veřejné zakázky na 

dodávky a veřejné zakázky na služby ve 

vztahu ke svým potřebám a 

k rizikům souvisejícím s plněním veřejné 

zakázky. 

Zadavatel je oprávněn v případě vady účtovat 

smluvní pokutu ve  výši pětinásobku ceny za každý 

vadný průkaz, jeho personalizaci a poštovné – 

pokuta je stanovena s ohledem na potřebu dodání 

kvalitní karty pojištěnce. 

Ochrana informací: Smluvní strany se zavazují 

uchovat v tajnosti veškeré skutečnosti, informace 

a údaje týkající se druhé smluvní strany, předmětu 

plnění této Smlouvy nebo s předmětem plnění 

související, není-li výslovně sjednáno jinak. Veškeré 

takové skutečnosti jsou považovány za zákonem 

chráněné obchodní tajemství podle § 504 zákona 

89/2012 Sb., občanského zákoníku. Smluvní strany 

mají právo požadovat navzájem doložení 

dostatečnosti utajení důvěrných informací. 

Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení 



důvěrných informací i u svých zaměstnanců, 

zástupců, jakož i jiných spolupracujících třetích 

osob, pokud jim takové informace byly poskytnuty.  

Ochrana osobních údajů: Smluvní strany sjednaly 

následující povinnosti zhotovitele pro zajištění 

bezpečnosti při zpracování osobních údajů: 

místnost, popřípadě budova, kde se nachází osobní 

počítač pro příjem zabezpečené elektronické 

pošty, bude opatřena elektronickým 

zabezpečovacím systémem proti odcizení. Tento 

osobní počítač bude zabezpečen technickými 

prostředky (FireWall, hesla apod.) proti 

neoprávněnému přístupu třetí osoby, ať 

z místnosti nebo ze vzdáleného místa 

prostřednictvím sítě. Přístup k osobním datům 

budou mít pouze náležitě poučení zaměstnanci 

zhotovitele, kteří se budou bezprostředně podílet 

na zabezpečování předmětu zakázky. Veškerá 

zpracovávání údajů budou prováděna výhradně na 

úrovni individualizovaných údajů, přičemž 

zhotovitel nebude vytvářet žádné výstupní sestavy, 

které by obsahovaly osobní údaje. Po ukončení 

nebo přerušení zpracování dat budou případná 

média s daty uložena v uzamčených trezorech 

nebo skříních.  Zhotovitel nese odpovědnost za 

ochranu osobních údajů po převzetí dat od 

zadavatele. Po ukončení zpracování příslušného 

souboru je zhotovitel povinen bez zbytečného 

odkladu zlikvidovat příslušný soubor bezpečnou 

metodou z osobního počítače zhotovitele, 

popřípadě vrátit médium zadavateli. 

Odůvodnění vymezení technických podmínek 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka: 

Vymezí-li veřejný zadavatel v zadávací 

dokumentaci technické podmínky veřejné 

zakázky, odůvodní vymezení těchto požadavků 

ve vztahu ke svým potřebám a k rizikům 

souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

Odůvodnění technické podmínky: 

Zadavatel stanovil technické požadavky na katru 

pojištěnce tak, aby mohla být karta pojištěnce po 

celou její životnost využívána. 

 



Odůvodnění stanovení základních a dílčích kritérií 
a způsobu hodnocení nabídek 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 5 vyhlášky 

Hodnotící kritérium/a: Odůvodnění: 

Nabídky budou hodnoceny dle základního 
kritéria nejnižší nabídková cena. 

principy 3E 

Odůvodnění přiměřenosti stanovení dílčích 

hodnotících kritérií, pokud použije hodnotící 

kritérium ekonomická výhodnost nabídky a 

pokud dílčí hodnotící kritérium nabídková cena 

má nižší váhu 80 %. 

0 

Způsob hodnocení: 

1. Nabídková cena bude předmětem elektronické aukce. 

2. Pro jednotlivá aukční podání zadavatel stanovuje tento minimální rozdíl pro jednotlivá podání 
(aukční hodnota): 50.000,- Kč. 

3. Aukce se skládá ze tří aukčních kol (časových období). 

4. V průběhu aukce budou uchazeči poskytnuty tyto informace: 

a. Informace o momentální nejlepší akční hodnotě (nabídkové ceně) budou uchazečům 
poskytovány po celou dobu aukce. 

b. Informace o použitých elektronických prostředcích a technické informace nezbytné pro 
elektronickou komunikaci: síť a služby elektronických komunikací – internet, připojení k internetu. 

c. Zadavatel nebude poskytovat uchazečům informace o aukčních hodnotách (nabídkových 
cenách) podaných ostatními uchazeči. 

5. V případě rovnosti cen bude aukce pokračovat až do podání nejnižší aukční hodnoty.  

Odůvodnění stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 

Hodnota: Odůvodnění: 

- u této veřejné zakázky zákonem nevyžadováno 

 


		2015-01-29T12:22:13+0100
	Mgr. Vlastimil Křesálek




